tarih 1295 olarak görünmektedir.
2
Kırşehir şer‟i sicillerinde Lütfi Müfit‟e ait herhangi bir kayda rastlanamamıştır. Bunun üzerine

araştırmalarımızı Garipzadeler üzerinde yoğunlaştırarak 23 Numaralı Kırşehir Şer‟iyye Sicili‟nde

Garipzadelere ait bir kaydın olduğu tespit edilmiştir. 18 Temmuz 1328 (31 Temmuz 1912) tarihli bu

belgede Kırşehir Yenice mahallesi ahâlîsinden Garipzade Mustafa Efendi bin müteveffa Ömer

Efendi‟nin Kırsehir‟in Kayabaşı mahallesi Zemine camiin hatibi olduğu ve söz konusu görevi oğlu

Ömer‟e devrettiği ibaresi bulunmaktaydı. Bu durum Zemine camiin hatibi Garipzade Mustafa

dedemi Bursa Askeri Lisesi‟ne yazdırıyor Tabi bu durumdan kimsenin haberi

yok. Dedemin bütün masrafları da Hamit Naci tarafından gizlice karşılanıyor.

Sonrada harp okulunu bitirerek nişanlısıyla evleniyor.”
10

Bahriye Mektebi‟nden ayrılan Müfit Özdeş, tahsiline Bursa Askeri Lisesi‟nde devam

etmiştir. Bu okuldan 1315 (1899) tarihinde mezun olan Özdeş,
11

1 Mart 1315‟de ise İstanbul

Harp Okulu‟na kaydolmuştur.
12

İstanbul Harp Okulu sıraları onun kader arkadaşı Mustafa

Kemal‟le tanışmasına vesile olmuştur. Mustafa Kemal ve Müfit Özdeş o sene (1315) sınıf

mevcudu bazı kaynaklarda 900 bazılarında ise 736 olan Harp Okulu‟nun altı kısma ayrılan

yaptığı süreç içerisinde Lütfi Müfit Özdeş ismini kullanmayı tercih etmiştir. Bu nedenle Emekli

Sandığı‟na Ahmet Müfit Özdeş olarak kaydedilen şahıs Türkiye Büyük Millet Meclisi‟nde var olan

bütün dosyalarında Lütfi Müfit Özdeş olarak anılmaktadır.
10

Karakılıç, a.g.mü.
11

Müfit Özdeş, 1846 yılında açılan Bursa Askerî İdadisine 1312/1896 yılında kaydolan 82 kişiden

biridir. Özdeş, derslerini ikmal ederek 1315/1899 yılında mezun olan 69 kişiden biri olmuştur. Bkz.

Yusuf Çam, Atatürk‟ün Okuduğu Dönemde Askeri Okullar Rüşdiye-İdadi-Harbiye 1892-1902, (Ankara:

1991), 83-124.
12

“Askerlik Safahat Belgesi”, Ahmet Müfit Özdeş Arşivi.
13

Müfit Özdeş‟in Harp okulu Diploma numarası ise 5999‟dur.
14

El-Ariş hududundaki görevinin ardından 10 Ağustos 1322‟de (10 Ağustos 1906) Şam‟da

bulunan 25. Alay 6. Topçu Taburu Komutanlığına stajyer olarak atanmıştır.
59

Bu görevine

sekiz ay kadar devam ettikten sonra Haziran 1322‟ de (1906) kolağası rütbesiyle önce Beşinci

Ordu Erkan-ı Harbiyesi Birinci Şubesine sonrada [1 Eylül 1323 (1907)] Halep Fevkalade

Kurmay Başkanlığına tayin edilmiştir. Bu süreç aynı zamanda Müfit Özdeş‟in kader arkadaşı

Mustafa Kemal ile yollarının ayrıldığı bir zaman dilimi olmuştur. Nitekim Mustafa Kemal bir

süre önce [20 Haziran 1323 (1907)] Selanik‟te bulunan 3. Orduya atanmıştır. Ancak bu geçici

ayrılık sadece dört ay devam etmiş ve iki dostun ayrılan yolları Müfit Özdeş‟in Kasım 1323

(1907) tarihinde Selanik‟te bulunan 3. Ordu Kurmay Başkanlığına nakledilmesiyle tekrar

kesişmiştir.

İstanbul‟da patlak veren 31 Mart Vakası, genç subayları, İttihat ve Terakkinin ileri

gelenlerini oldukça müteessir eder. İsyan haberi Selanik‟te duyulur duyulmaz derhal harekete

geçilir.
60

Divan-ı Harb-i Örfi içinde teşkil edilen bu tahkik heyetlerinin dışında Harbiye

Nezaretine bağlı olarak Divan-ı Harb-i Örfi Tedkikat Komisyonu da kurulur. Müfit Özdeş bu

komisyonda üç ay çalışmıştır
64

. Söz konusu görevin ardından bir süre de Erkan-ı Harp Harita

Şubesinde çalışan Özdeş, 1326 (1910) bidayetinde Yemen‟e hareket eder.

4. Yemen Trajedisi

Müfit Özdeş, Osmanlı Devleti‟nin mutad bir isyana sürüklendiği bu dönemde Yemen

valisi Mehmet Ali Paşa‟nın maiyetinde bulunan on dördüncü kolorduya atanmıştır (Nisan

1910).
65

Sana‟daki ilk günleri muhtemel bir isyandan şüphelenen Mehmet Ali Paşa‟nın,